
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 

 

 
 
 

Rua: Capitão Pinto de Melo, 485 | Bairro: Centro | CEP: 18720-000  
PABX: (14) 3713-9200 | www.paranapanema.sp.gov.br 
E-mail: governo@paranapanema.sp.gov.br 

PORTARIA Nº 015, DE 05 DE ABRIL DE 2023 

“Dispõe sobre Nomeação de Comissão de Avaliação do 

Estágio Probatório da Secretaria Municipal de Educação, 

nos termos do Decreto nº 2.262/2022.” 

 

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO, Prefeito da Estância Turística de 

Paranapanema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, conforme 

Decreto nº 2.262, de 06 de julho de 2022; 

 

RESOLVE 

Art. 1°. Nomear os membros abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 

AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, nos termos do art. 11, do Decreto nº 2.262, de 06 de julho de 2022.  

I – Representantes fixas da Secretaria Municipal de Administração: 

a. Titular: JERUSA HELENA DOS SANTOS, matrícula nº 2102595; 

b. Suplente: CAMILA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 1552953. 

II – Representes da Secretaria Municipal de Educação: 

a. Titular: Tatiane Aparecida Aguilera de Oliveira, matrícula nº 4588568; 

b. Titular: Lilian da Cruz Salles Souza, matrícula nº 4592271; 

c. Suplente: Michele dos Santos, matrícula nº 4558758 e; 

d. Suplente: Maria Rita da Conceição, matrícula nº 155468. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se os seus 

efeitos para 15 de março de 2023.  



 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 

 

 
 
 

Rua: Capitão Pinto de Melo, 485 | Bairro: Centro | CEP: 18720-000  
PABX: (14) 3713-9200 | www.paranapanema.sp.gov.br 
E-mail: governo@paranapanema.sp.gov.br 

 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paranapanema/SP, 05 de abril de 2023. 

 

 

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO 

Prefeito 

Publicada e Registrada no Paço Municipal da Estância Turística de Paranapanema, 

na data supra. 

 

 

RENATO PEREIRA DE CAMARGO 

Secretário Municipal de Governo e Negócios Jurídicos 


